CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
        A VOZ DO POVO

        Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

         CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 121/2021.

Senhor Presidente,

    A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva, no sentido de que seja feita a pavimentação

asfáltica em todas as ruas do povoado Faísa/Vila Fortaleza, neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                             Esta vereadora foi procurada por moradores da localidade

para que intermediasse, junto ao Executivo Municipal no sentido de trazer a

pavimentação asfálticas das ruas do povoado Faísa. Visto que a atual gestão

tem feito um relevante trabalho de pavimentação de vários bairros, o

povoado Faisa anseia por este beneficio que irá melhorar a qualidade de vida

da população que sofre com lama no período chuvoso, e poeira no verão.

                             Portanto, solicito o apoio dos Nobres Edis desta Casa

Legislativa, e sensibilidade do Prefeito Municipal para o encaminhamento

dessa necessária solicitação.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 20 de setembro 2021.

   _____________________________

             PROFESSORA MADALENA
                       “VEREADORA/ PDT”